(う曳璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(132例目)

12月28日、群馬県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ (A/HINI) に感染した患者の死亡について

群馬県内で新型インフルエンザ (A/‘HINI) に感染していた患者の死亡が確認されま

したのでお知らせしまず。 (県内2例目)

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、船亡くなりになった方及ぴご家族のプライバシーに十分配慮して

いただくとともに、 ご家族、医療機関ヘの取材は控えていただきまtようぉ願いします。

1 患者の撫要

県内在住

60歳代 男性

既往症 多発性骨憾腫、 糖尿病、 高血圧

平成2 1年1 2月28日

健康福祉部保健予防課

感染症危機管理室

内線2604 027－226.2604

2 死 因

新型インフルエンザに伴う急性肺障害

・3

26日 (土)

経過等

12月 6日 (田 咽頭痛、 微熱

県内医療機関 (A) 受診 気管支炎と診断

7日 (月) 発熟38 1ヤ、 咽頭痛、 咳

県内医療機関 (B)受診

簡易検査A型陽性 インフルエンザA型と診断 りレンザ処方

11日 (金) 症状改善せず、 県内医療機関 (B) 再受診

県内医療機関 (C) 紹介受診 肺炎症状のため (C) に入院

呼吸状態悪化のため、 人工呼吸器装

県衛生環境研究所によるPCR検 で新型インフルエンザ

(A/‘HINI) 陽性を確認

急性肺障害により死亡

14日 (月)

1‘8日 (金)

‘

‘